INDICAÇÃO Nº 152/2011

                        ASSUNTO: SOLICITA AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO ESTUDOS QUANTO A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA RUA FRANCISCO GIARETTA PARODI ALTURA DO Nº56 NO NÚCLEO RESIDENCIAL JARDIM HARMONIA
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar com urgência à Secretaria de  Obras e Meio Ambiente  estudos quanto a implantação de lombada nessa referida rua .

 A presente solicitação justifica-se tendo em vista se tratar de um recurso para a contenção da velocidade dos veículos e que viria colaborar para a redução dos abusos praticados por motoristas. Portanto, tal providência viria garantir um mínimo de segurança aos moradores e usuários da referida via pública.

SALA DAS SESSÕES,  22  de fevereiro de 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereadora - PPS